
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2016

ORDEN DEL DÍA Nº 94

COMISIÓN DE EDUCACIÓN

Impreso el día 9 de mayo de 2016
Término del artículo 113: 18 de mayo de 2016

SUMARIO: Primer puesto logrado por el equipo de 
estudiantes de la Facultad de Derecho de la Universi-
dad de Buenos Aires, en la Competencia de Derecho 
Internacional “Philip C. Jessup”, en los Estados Unidos 
de América. Expresión de beneplácito, reconocimiento 
y felicitación. 

 1. Bianchi. (1.288-D.-2016)
 2. Durand Cornejo. (1.412-D.-2016)
 3. Tundis. (1.415-D.-2016)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:
La Comisión de Educación ha considerado los pro-

yectos de resolución de la señora diputada Bianchi, el del 
señor diputado Durand Cornejo y el de la señora diputada 
Tundis, por los que se expresa beneplácito por el desem-
peño del equipo de la Facultad de Derecho de la Univer-
sidad de Buenos Aires en la Competencia Internacional 
“Philip C. Jessup”, realizada en la ciudad de Washington, 
Estados Unidos de América; y, por las razones expuestas 
en el informe que se acompaña y las que dará el miembro 
informante, aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su beneplácito y hacer llegar su reconoci-
miento y felicitación al equipo de estudiantes de la Fa-
cultad de Derecho de la Universidad de Buenos Aires, in-
tegrado por los alumnos: Julián Rotenberg, Belén Ibáñez, 
Carolina Catanzano, María Laura Pessarini y Adriana 
Estefanía Camaño y a su tutor Sebastián Green Martí-
nez, por el primer puesto logrado en la Competencia de 
Derecho Internacional “Philip C. Jessup”, organizado 
por la International Law Students Association –ILSA–, 
en la ciudad de Washington, Estados Unidos de América.

Sala de la comisión, 3 de mayo de 2016.

José L. Riccardo. – Alcira S. Argumedo. – Lucas 
C. Incicco. – Mariana E. Morales. – Alejandro 
C. A. Echegaray. – Josefina V. González. 
– Elia N. Lagoria. – Martín Maquieyra. 
– Gustavo J. Martínez Campos. – Leonor 
M. Martínez Villada. – Soledad Martínez. 
– María L. Masín. – Verónica E. Mercado. – 
Carla B. Pitiot. – Blanca A. Rossi. – José A. 
Ruiz Aragón. – Gisela Scaglia. – María de las 
Mercedes Semhan. – Paula M. Urroz. – María 
T. Villavicencio. – Luana Volnovich.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Educación, al considerar los pro-
yectos de resolución de la señora diputada Bianchi, el 
del señor diputado Durand Cornejo y el de la señora 
diputada Tundis, por los que se expresa beneplácito 
por el desempeño del equipo de la Facultad de Dere-
cho de la Universidad de Buenos Aires en la Compe-
tencia Internacional “Philip C. Jessup”, realizada en 
la ciudad de Washington, Estados Unidos de América, 
cree pertinente aprobar el dictamen que antecede.

José L. Riccardo.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su beneplácito al equipo de la Facultad de 
Derecho de la Universidad de Buenos Aires (UBA) que 



2 O.D. Nº 0.094 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

Competencia de Derecho Internacional “Philip C. 
Jessup”, organizado por la International Law Students 
Association (ILSA) en la ciudad de Washington.

Guillermo Durand Cornejo.

3

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito por el desempeño del equipo 
de la Facultad de Derecho de la Universidad de Buenos 
Aires en la edición 2016 de la competencia de Derecho 
Internacional “Competencia Philip C. Jessup” llevada 
a cabo en la ciudad de Washington, Estados Unidos.

Mirta Tundis.

alcanzó lo más alto del podio en la Competencia de De-
recho Internacional “Philip C. Jessup”, luego de vencer 
a la Universidad de Pensilvania, de Estados Unidos.

Ivana M. Bianchi.

2

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su beneplácito y hacer llegar su recono-
cimiento y felicitación al equipo de estudiantes de la 
Facultad de Derecho de la Universidad de Buenos Aires 
integrado por los alumnos: Julián Rotenberg, Belén 
Ibáñez, Carolina Catanzano, María Laura Pessarini 
y Adriana Estefanía Camaño y a su tutor Sebastián 
Green Martínez, por el primer puesto logrado en la 


